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LANGELAND

Offentliggør ruten til nyt cykelløb: - Vi er
ikke bange for at kalde den for Danmarks
smukkeste rute

Første udgave af det længe annoncerede cykelløb Langeland Rundt byder
på en 107 kilometer lang strækning, hvor rytterne får set de Aeste af øens
herligheder. Arrangørerne går efter 250 deltagere.

25 maj 2023 kl. 08:00

Henrik Nguyen heng@faa.dk

Langeland: 107 kilometer rundt i det enestående langelandske landskab på både asfalt, græs,

Foreningen Langeland Sammen er klar med ruten til den første udgave af cykelløbet Langeland Rundt, som Knder sted
sidst i august. Johnny Killerup (i midten) har udformet ruten, mens Erik Juhl Mogensen (t.v.) har rollen som
løbsdirektør og Holger Brodersen er formand for foreningen. Foto: Henrik Nguyen

1/3



26.05.2023 11.03Offentliggør ruten til nyt cykelløb: - Vi er ikke bange for at kalde den for Danmarks smukkeste rute | faa.dk

Side 2 af 7https://faa.dk/langeland/offentliggoer-ruten-til-nyt-cykelloeb-vi-er-ikke-bange-for-at-kalde-den-for-danmarks-smukkeste-rute

grus og hård jord.

Det er noget af det, der venter rytterne under cykelløbet Langeland Rundt, som får premiere
26. august i år.

Ruten er netop kommet på plads, og i foreningen Langeland Sammen, der står bag
nyskabelsen, er man overbevist om, at strækningen vil vække opsigt blandt de motionister,
som vælger at komme til Langeland til sommer.

- Vi er ikke bange for at kalde den for Danmarks smukkeste cykelrute, konstaterer Johnny
Killerup, der udover at være en del af arrangørgruppen er manden, der har udformet den
endelige rute.

Sammen med foreningens formand, Holger Brodersen, og løbsdirektør Erik Juhl Mogensen,
har han inviteret pressen til Skrøbelev Gods for at høre mere om den 107 kilometer lange
strækning. Og ifølge Johnny Killerup er ruten som ingen andre.

- Nu har jeg kørt den et par gange, og jeg må sige, at den ikke er sammenlignelig med noget
andet. Jeg er selvfølgelig totalt biased, men har dog cyklet over 10.000 kilometer om året og
kørt omkring 50-60 cykelløb efterhånden. Og der findes ingen andre løb, hvor man cykler så
meget ved vandet eller kommer gennem herregårde og skove og strande på den her måde,
siger han, mens Holger Brodersen supplerer:

- Der er så mange smukke steder og hjørner af Langeland, som mange ikke har set før, og det
har været vigtigt for os, at ruten viser dem frem. For vi skal have fortalt historierne og vist
herlighederne frem meget oftere, end vi gør i øjeblikket, lyder det fra formanden.

Over strand og gods
Til cykelløbet sendes rytterne af sted fra Skovsgaard Gods, hvorfra turen går mod Tolsbjerg
Skov og ud til kysten omkring sommerhusområderne Bukkemose og Fredmose. Derefter får
deltagerne også oplevelsen af at køre gennem natur- og skovområder som Nørreballe Nor,
Lindelse Nor, Pæregaard og Ravnebjerg, ligesom de bliver sendt ud på dele af
Herregårdsruten, som går forbi Broløkke Herregård, Skrøbelev Gods og Tranekær Slot, inden
målstregen ved Skovsgaard.
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Brugen af Herregårdsruten var et oplagt valg, mener Johnny Killerup.

- Folk glemmer nogle gange vores slotte og godser, fordi de ligger lidt væk fra landevejen. Det
er derfor, vi har krydret løbet med Herregårdsruten og laver start, mål og vanddepoter på
herregårdene, så man også får oplevet dem, forklarer Johnny Killerup.
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Langeland Rundt er i øvrigt ikke et almindeligt landevejsløb, men derimod et såkaldt gravelløb,
idet en tredjedel af ruten foregår på stier, markveje, græs og jord.

- Der findes hundredvis af andre cykelløb rundt om i Danmark, men vi ville gerne skille os ud
og lave et gravelløb, som der kun er to-tre stykker af herhjemme, siger Johnny Killerup, som
forklarer, at det giver et ekstra element og kræver lidt mere af rytterne at køre gravel.

- Der er ingen grund til at skjule, at det her er et løb for seriøse motionister, og man siger, at
det kræver 20-25 procent ekstra at køre i det terræn. Så folk, der kommer på en bycykel,
kommer ikke hele vejen rundt. Samtidigt skal man heller ikke møde op på en mountainbike.
Det handler om at smække nogle tykkere dæk på sin racercykel, så man undgår punkteringer,
siger han.

Kompetente partnere
Langeland Rundt skulle oprindeligt have været kørt i maj, men måtte udskydes, da man i
foreningen ikke kunne nå at få planlagt det i tide.

Siden da har Langeland Sammen allieret sig med Hansen Is, som de seneste syv år har stået
for afholdelsen af et lignende cykelløb på Midtsjælland, og førnævnte Erik Juhl Mogensen, der
er løbsdirektør for HCA Marathon i Odense og har mere end 20 års erfaring med at lave

Ruten Langeland Rundt, der køres 26. august. GraKk: Wayne Southwell
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sportsarrangementer.

Det har gjort forskellen, understreger Holger Brodersen.

- Vi har fået et professionelt hold omkring os nu, og det giver ro i maven at kunne trække på
deres viden og erfaringer. Den nye organisering og de kompetente partnere, vi har fået ind, er
afgørende for, at vi sidder her nu og tør melde ud, lyder det fra formanden.

Ifølge Holger Brodersen er der mere end et enkeltstående arrangement på spil for foreningen.

- Min rolle er at bruge løbet her som en løftestang til at få flere medlemmer til Langeland
Sammen, men også til at vise det sammenhold, der er på Langeland. Det er en stor del af
opgaven at få startet en ny tradition, og at cykelløbet bliver en tilbagevendende event, der
skal synliggøre og igangsætte debatten om, hvad Langeland Sammen er for en størrelse, siger
han, mens det for Johnny Killerup i lige så høj grad handler om at åbne udefrakommendes

Erik Juhl Mogensen, Johnny Killerup og Holger Brodersen løfter sløret for ruten til det kommende cykelløb Langeland
Rundt, som blandt andet går forbi Aere af øens gods og slotte. Foto: Henrik Nguyen
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øjne for øen.

- Og så håber jeg, at der er mange af langelænderne, som kommer ud på vejene og får en fest
og oplevelsen af at se rytterne komme forbi, siger han.

Billetsalget er åbent

Sigter efter 250
Løbsdirektør Erik Juhl Mogensen har stor tro på, at mange nok skal lade sig drage af det nye
cykelløb, og han afslører, at målet det første år er at lokke omkring 250 deltagere til.

Mindre kan dog også gøre det.

- Vi gennemfører uanset. Så er der kun 150, der møder op, så laver vi en fest for dem.

Med tiden er det dog tanken, at løbet skal vokse sig endnu større, og potentialet er bestemt til
stede, mener løbsdirektøren.

- Vi starter med et ret beskedent mål, vil jeg sige. Hansen Is-løbet på Midtsjælland har for
eksempel 700 startnumre, og det er endda et længere og lidt mere ekstremt løb. Her laver vi
noget, hvor der er rigtig mange, der godt kan være med uden de store problemer, siger han.

Mens billetsalget til Langeland Rundt allerede er åbnet, så mangler de sidste og ret så vigtige
detaljer stadig at komme på plads for arrangørgruppen. Det ene er at finde frivillige hjælpere,
og det andet er at få den endelige tilladelse fra politiet til at afholde løbet.

Det burde dog ikke være det store problem.

-  Heldigvis ligger det i vores DNA at stille op og give en hånd med. Det er vi verdensmestre i

Cykelløbet Langeland Rundt køres den 26. august 2023 og bliver arrangeret af foreningen
Langeland Sammen i samarbejde med blandt andre Hansen Is og Visitfyn, ligesom HCA
Marathon har stillet hjælp til rådighed.

Billetsalget til løbet, som koster 495 kroner at deltage i, åbnede onsdag middag fra løbets
hjemmeside, langeland-rundt.dk.
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herhjemme. Og i forhold til den endelige tilladelse fra politiet siger mine erfaringer mig, at det
er formalitet, og jeg er stensikker på, at vi får den, lyder det fra Erik Juhl Mogensen.

LÆS OGSÅ


